



Sveriges regering
Utbildningsdepartementet

Framtidens yrkeshögskola - stabil, effektiv och hållbar (SOU 2323:31)

Förslag till beslut

Arbetslivsnämnden beslutar att:

anta förvaltningens remissvar, på Yrkeshögskoleutredningen SOU 2023:31, som sitt eget

Sammanfattning

Utredningen om framtidens yrkeshögskola har haft i uppdrag att föreslå de förändringar som krävs i yrkeshögskolan för att säkerställa den växande utbildningsformens effektiva funktion för framtiden. Syftet med utredningen är att förtydliga yrkeshögskolans roll i utbildningssystemet och att skapa förutsättningar för att yrkeshögskolan ska kunna fortsätta att utvecklas med bibehållen kvalitet

Arbetslivsförvaltningens remissvar

Utredningen om framtidens yrkeshögskola har haft i uppdrag att föreslå de förändringar som krävs i yrkeshögskolan för att säkerställa den växande utbildningsformens effektiva funktion för framtiden. Syftet med utredningen är att förtydliga yrkeshögskolans roll i utbildningssystemet och att skapa förutsättningar för att yrkeshögskolan ska kunna fortsätta att utvecklas med bibehållen kvalitet.

Arbetslivsförvaltningen inom Sandvikens kommun har lång erfarenhet av utbildningsformen, som tidigare anordnare av KY-utbildningar och numera av Yrkeshögskoleutbildningar.

Vi välkomnar alla förslag som kan bidra till att stärka och förtydliga förutsättningarna för att kunna anordna och långsiktigt hållbart bedriva denna för arbetslivet viktiga utbildningsform, både för kompetensförsörjningen till näringsliv och offentlig sektor samt för medborgarnas möjligheter till omställning och arbete.

Merparten av förslagen i Yrkeshögskoleutredningen SOU 2023:31 ser vi positivt på sett både ur ett anordnarperspektiv och ur ett

målgruppsperspektiv. Däremot hade vi önskat fler konkreta förslag, utöver initieringen av ytterligare utredningar, som ytterligare skulle kunna stärka långsiktigheten särskilt för anordnare av yrkeshögskoleutbildningar, som såväl initialt som löpande kräver tunga investeringar för att kunna följa arbetslivets behov och utveckling.

Sandvikens kommuns utbildningar verkar i en näringslivskontext med en hög tekniknivå i en tuff internationell konkurrens. Lednings- och styrningskonstruktionen för Yrkeshögskole-utbildningarna i Sandviken innebär att risken är mycket liten för att långsiktighet skulle riskera stagnation istället för utveckling och anpassad förnyelse.

Därför välkomnar vi ytterligare konkreta förslag som innebär att staten tar mer av långsiktigt ansvar för beslut och finansiering för Yrkeshögskoleutbildningar, som verkar i en kompetensmiljö som innebär stora anspråk på anpassade investeringar, i såväl avancerad teknik i framkant som på hög utbildarkompetens.

Underskrifter

Leif Jansson
Förvaltningschef